
Město Jeseník 
 
 

 
                                    Usnesení  
 
 
 

přijatá na 20. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
14.12.2017 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
 
942. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 
zakázkách, dle důvodové zprávy. 
 
 
943. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 18. zasedání finančního výboru ze dne 

4. 12. 2017 dle důvodové zprávy. 

 
 
944. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 1. pololetí roku 2018 

dle přílohy zápisu z 18. zasedání FV. 

 
 
945. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 14. zasedání kontrolního výboru ze dne 
7.11.2017, zprávu o provedení kontroly vyřizování žádostí dle § 106/1999 Sb. a zprávu 
z kontroly údržby zeleně, dle důvodové zprávy.  
 
 
946. 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán kontrolní činnosti KV na 1. pololetí roku 2018, 
dle upravené důvodové zprávy. 
 
 
947. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 15 ze dne 27.11.2017 z jednání výboru 
pro strategický rozvoj a investice, dle důvodové zprávy. 
 
 
948. 
Zastupitelstvo města Jeseník schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace uzavřené mezi Olomouckým krajem a městem Jeseník o poskytnutí 
dotace městu Jeseník na částečnou úhradu nákladů na demolici stávající sportovní haly 
a výstavbu nové víceúčelové sportovní haly města Jeseník, dle důvodové zprávy.   



 2 

949. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní závěrky 
účetní jednotky město Jeseník k 30. 9. 2017 na základě přiložených výkazů, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
950. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy se spolkem Fenix Ski Team, z.s. 

se sídlem Masarykovo nám. 60/5, Jeseník ve výši 50.000,- Kč. 

 
 
951. 
Zastupitelstvo města schvaluje 6. změnu rozpočtu města na rok 2017 spočívající 
v RO 304/2017 - RO 324/2017, kterou se příjmy zvyšují o 5 251 475,--Kč, výdaje se snižují 
o 8 114 115,14 Kč a financování se snižuje o 13 365 590,14 Kč a celkový objem rozpočtu 
se upravuje na 444 014 537,04 Kč, dle důvodové zprávy.  
 
 
952. 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města na rok 2018 v celkovém objemu 
262 100 370,-- Kč, přičemž příjmy činí 243 360 030,-- Kč, výdaje běžné činí       
230 656 470,-- Kč, výdaje kapitálové činí 31 443 900,-- Kč, financování činí 18 740 340,-- 
Kč, dle důvodové zprávy. 
 
 
953. 
Zastupitelstvo města stanovuje tyto závazné ukazatele rozpočtu města na r. 2018: 
    a) Celkové příjmy po jednotlivých třídách rozpočtové skladby - jako závazné minimum. 
    b) Celkové běžné výdaje po jednotlivých ORJ - jako závazné maximum. 
    c) Kapitálové výdaje po jednotlivých investičních akcích zvýšené maximálně o investiční  

rezervu - jako závazné maximum. 
    d) Financování z cizích zdrojů -  jako závazné maximum. 
 
 
954. 
Zastupitelstvo města stanovuje radě města v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, tento rozsah provádění rozpočtových 
opatření: 
a) Přesuny rozpočtových prostředků uvnitř závazných ukazatelů a zvýšení příjmů 

nad závazné minimum nebo snížení výdajů pod závazné maximum. 
b) Přesuny rozpočtových prostředků mezi položkami běžných výdajů tř. 5 a položkami 

kapitálových výdajů tř. 6, kterými nedochází ke změně účelu jejich určení a nedochází 
ke změně celkového objemu schváleného rozpočtu. 

c) Souvztažná zvýšení nebo snížení položek příjmů tř. 1 až 4 a položek výdajů tř. 5 a 6 
z důvodu přidělených prostředků v případě, že nevyvolávají další nároky na rozpočtové 
prostředky města. 

d) Zapojení zůstatků vlastních, darovaných, projektových, transferových a schválených 
úvěrových finančních prostředků na financování schválených investičních akcí, 
neinvestičních projektových akcí a smluvně zajištěných neinvestičních akcí v rámci všech 
ORJ do výše nedočerpaných rozpočtovaných investičních a neinvestičních výdajů k 31. 
12. 2017, které přecházejí do r. 2018. 

 



 3 

955. 
Zastupitelstvo města potvrzuje platnost zřizovaných peněžních fondů města, kterými jsou 
Sociální fond a Fond pro poskytování příspěvků na ošatné pro matrikářky, funkcionáře 
a pověřené členy ZM k provádění svatebních obřadů, včetně jejich rozpočtů na rok 2018, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
956. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru 
r. č. 99012755328, uzavřené mezi Městem Jeseník a Komerční bankou, a.s., dle přílohy č. 2, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
957. 
Zastupitelstvo města schvaluje prominutí pohledávky ve výši 22.135,- Kč za panem J. B., 
Zeyerova 656/10, Jeseník dle důvodové zprávy. 
 
 
958. 
Zastupitelstvo města v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje s účinností od 01.01.2018 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města dle 
důvodové zprávy: 

a) za výkon člena zastupitelstva bez dalších funkcí 1000 Kč, 

V případě souběhu výkonu více funkcí může být poskytnuta odměna až do výše souhrnu 
odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon člena 
rady města, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva města, předsedy nebo člena komise 
rady města takto: 

b) za výkon funkce člena rady 3 500 Kč, 

c) za výkon funkce předsedy výboru nebo komise 2 500 Kč, 

d) za výkon funkce člena výboru nebo komise 1 500Kč 

Zastupitelstvo města v souladu s § 74, odst. 3) a § 84 ,odst. odst. 2 písm. n) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, 
že při souběhu výkonu tří funkcí dle bodů b) až d) se odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva města poskytne jako součet měsíčních odměn stanovených zastupitelstvem 
města. 
 
 
959. 
Zastupitelstvo města schvaluje, že v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení 
do příslušné funkce, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 



 4 

960. 
Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výši odměny fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce člena výboru nebo člena komise 
ve výši 1 000 Kč za každé absolvované zasedání výboru nebo komise a za výkon funkce 
předsedy komise ve výši 2 000 Kč za každé absolvované zasedání komise, s účinností 
od 1.1.2018 dle důvodové zprávy. 
 
 
961. 
Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že nárok na odměnu za výkon 
funkce člena výboru nebo člena komise fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
města, vzniká ode dne zvolení do této funkce, a to i v případě personálních změn v obsazení 
jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení  do funkce člena výboru nebo člena komise, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
962. 
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 ke Statutu sociálního fondu města Jeseník 
schváleného Zastupitelstvem města Jeseník na zasedání zastupitelstva města dne 
14.12.2017,  pro uvolněné členy zastupitelstva města, s účinností od 1.1.2018 dle důvodové 
zprávy. 
 
 
963. 
Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s § 80, odst. 1) písm. a) příspěvek na úhradu 
zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena 
zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství ve výši 500 Kč měsíčně z rozpočtu města, s účinností od 1.1.2018 
dle důvodové zprávy.      
 
 
964. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí příspěvku na pojištění rizik spojených s výkonem 
funkce člena ZM uvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1.1.2018 dle důvodové 
zprávy. 
 
 
965. 
Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro poskytování příspěvku na studium střední školy 
na územní ORP Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
966. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že vlastníci vytápěných nemovitostí nemají zájem 
o odkup technologických zařízení domovních kotelen Bezručova 648-666, Bezručova 646-
664, Halasova 645-663, Zeyerova 657 a Zeyerova 655 dle varianty č. 1, kterou doporučila 
rada města na základě žádosti Stavebního bytového družstva Jeseník, se sídlem 28. října 
9/891, Jeseník, IČ 00053571, ze dne 28.06.2016, dle důvodové zprávy. 
 
 



 5 

967. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že projednávání žádosti Stavebního bytového družstva 
Jeseník, se sídlem 28. října 9/891, Jeseník, IČ 00053571, ze dne 28.06.2016 je ukončeno, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
968. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí harmonogram projednávání žádosti ze dne 
30.10.2017, kterou  Stavební bytové družstvo Jeseník, se sídlem 28. října 9/891, Jeseník, 
IČ 00053571, žádá o odkup technologických zařízení domovních kotelen Bezručova 648-
666, Bezručova 646-664, Halasova 645-663 a Zeyerova 655, dle důvodové zprávy. 
 
 
969. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohod o splácení dluhu s p. M. Č., dle důvodové 
zprávy. 
 
 
970. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 501/1 o výměře 103 m2, v k.ú. 
Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 310 Kč/m2, manželům R. a L. Z., Jeseník, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
971. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře cca 130 m2 z p. č. 111/4, 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 195 Kč/m2, panu P. K., Jeseník, části pozemku o 
výměře cca 130 m2 z p. č. 111/4, v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 195 Kč/m2, panu 
I. S., Jeseník, pozemkové parcely č. 111/6 o výměře 116 m2, v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za 
kupní cenu 195 Kč/m2, manželům J. a M. Š., Jeseník a část pozemku o výměře cca 115 m2 
z pozemkové parcely č. 111/1, v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 195 Kč/m2, paní 
M. J., Chrastava, dle důvodové zprávy. 
 
 
972. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku, o výměře cca 55 m2, z pozemkové 
parcely č. 2217/1, v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 154 Kč/m2, společnosti EUROHARD 
spol. s r.o., IČ: 49623079, Dukelská 722/14, 790 01 Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
973. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1186/27 o výměře 143 m2 a č. 
1186/4 o výměře 414 m2, obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 424 Kč/m2 včetně DPH, panu 
P. P., Brno, s podmínkou zřízení věcného břemene přístupu pro vlastníka sousední 
nemovitosti, dle důvodové zprávy. 
 
 
974. 
Zastupitelstvo města ukládá oddělení majetku, připravit podmínky pro zveřejnění záměru 
města prodeje pozemkové parcely č. 1874/1, v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 



 6 

975. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení termínu uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu části pozemku o výměře cca 470 m2 z pozemkové parcely č. 2042/170 a pozemkové 
parcely č. 2052 o výměře 27 m2, obě v k.ú. Jeseník, z vlastnictví města Jeseník, do vlastnictví 
Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, Olomouc, IČ: 70885940, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
976. 
Zastupitelstvo města schvaluje vrácení finanční částky ve výši 54.056 Kč, tj. kupní cena 
neuskutečněného prodeje pozemku p.č. 585/2 v k.ú. Jeseník, zaplacena v roce  2008 
vlastníky bytového domu č.p. 700/1, ul. Dittersdorfova, Jeseník, ponížená o částku 
nájemného za užívání pozemku za období červenec 2008 až listopad 2014, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
977. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1313/44 o výměře 1221 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za pobídkovou kupní cenu 
50 Kč/m2 z důvodu podpory podnikání a zaměstnanosti, za níže uvedených podmínek a dle 
důvodové zprávy: 

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let následujících 
po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo jiného dokladu 
prokazujícího ukončení výstavby stanoveného podnikatelského záměru 
na prodávaném pozemku dle bodu b), současně se závazkem vytvoření 
určitého minimálního počtu nových pracovních míst; 

b) stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od nabytí vlastnického práva 
k prodávanému pozemku, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu, je-li u dané stavby potřeba, a v ostatních případech 
vydání jiného zákonem stanoveného dokladu prokazujícího ukončení 
výstavby, za podmínky, že takto vydaný kolaudační souhlas nebo jiný doklad 
nabude v budoucnu právní účinků; 

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro poskytnutí 
veřejné podpory de minimis dle nařízení Komise ES, které bude platné 
a účinné v době uskutečnění prodeje předmětného pozemku;  

d) předložení podrobného podnikatelského záměru; časového harmonogramu; 
počtu nově vzniklých pracovních míst a výše plánované investice.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

978. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1313/121 o výměře 3766 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za pobídkovou kupní cenu 50 
Kč/m2 z důvodu podpory podnikání a zaměstnanosti, za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let následujících 
po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo jiného dokladu 
prokazujícího ukončení výstavby stanoveného podnikatelského záměru 
na prodávaném pozemku dle bodu b), současně se závazkem vytvoření 
určitého minimálního počtu nových pracovních míst;  

b) stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od nabytí vlastnického práva 
k prodávanému pozemku, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu, je-li u dané stavby potřeba, a v ostatních případech 
vydání jiného zákonem stanoveného dokladu prokazujícího ukončení 
výstavby, za podmínky, že takto vydaný kolaudační souhlas nebo jiný doklad 
nabude v budoucnu právní účinků; 

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro poskytnutí 
veřejné podpory de minimis dle nařízení Komise ES, které bude platné 
a účinné v době uskutečnění prodeje předmětného pozemku;  

d) předložení podrobného podnikatelského záměru; časového harmonogramu; 
počtu nově vzniklých pracovních míst a výše plánované investice.  

 
 
979. 
Zastupitelstvo města schvaluje Investiční pobídky pro investory na období 2018 - 2021 
,,ZÓNA ZA PODJEZDEM“, formou aktualizace dokumentu Podmínky prodeje pozemků 
v průmyslové zóně ,,Za Podjezdem“ a postup pro případy nesplnění některé z podmínek, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
980. 
Zastupitelstvo města vyhovuje žádosti Spolku za rozvoj Jesenicka, o.s., a schvaluje 

prodloužení termínu k dokončení stavby z 30. 11. 2017 do 31. 03. 2018 a schvaluje změnu 

konstrukce haly dle aktuálního stavebního povolení, dle důvodové zprávy. 

 
 
981. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej nebytové jednotky č. 54/1 (40 m2) v domě na ulici 
Školní č.p.54, který je součástí pozemku p. č. 336/1 a spoluvlastnický podíl o velikosti 40/524 
na společných částech domu a na pozemku p. č. 336/1 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 
334.220 Kč, panu P. S., Jeseník a náhradníkovi za kupní cenu 286.000 Kč, společnosti 
REWARD, spol. s r.o., IČ: 25376055, Ostrava, za podmínek uvedených v Zásadách prodeje 
domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
982. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s., 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 8 

983. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka a.s., dle důvodové zprávy. 
 
 
984. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, o nočním klidu, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
985. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2017 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, dle důvodové zprávy. 
 
 
986. 
Zastupitelstvo města schvaluje přílohu zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Jeseník, dle důvodové zprávy 
 
 
987. 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán rozvoje proseniorské politiky pro roky 2017 až 2020, 
dle důvodové zprávy 
 
 
988. 
Zastupitelstvo města Jeseník schvaluje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a služeb 
souvisejících na Jesenicku pro roky 2018 až 2020  jako strategický dokument pro oblast 
sociálních služeb, dle důvodové zprávy 
 
 
989. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 80.000,-Kč spolku 
Moravská stezka, z.s., dle důvodové zprávy. 
 
 
990. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku z ČR - 
Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje na město Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
991. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí splnění těchto usnesení zastupitelstva města, 
dle důvodové zprávy: 6/350, 4/218, 17/844, 17/845, 17/847, 17/848, 17/849, 18/867, 
18/868. 
 
 
 
 
 
 



 9 

992. 
Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi MěÚ sledovat plnění těchto usnesení zastupitelstva 
města, dle důvodové zprávy: 
4/201, 7/303, 7/304, 6/363, 9/539, 15/751, 17/817, 17/819. 
 
 
993. 
Zastupitelstvo města vypouští ze sledování tato usnesení zastupitelstva města, dle důvodové 
zprávy: 17/850, 18/869. 
 
 
994. 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ZM v 1. pololetí r. 2018 (zahájení 
jednání vždy v 15:00 hodin), dle důvodové zprávy: 22.2., 19.4., 21.6. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

        Ing. Adam Kalous, v. r.               Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
               starosta města        1. místostarostka 


